
               後援会からのお知らせ 

 

保護者の皆様 

 

入学式も無事に終わり今年度も始まりました事喜ばしく思っています。コロナ渦は、や

っと出口が見えて参りましたが、気を緩めずに子供達を見守って行きたいと思っておりま

す。 

 

さて、本来５月上旬に予定しておりました後援会の総会ですが、本年度も開催する事が

困難との判断によりまして、ネット上にて総会を実施させていただき、総会資料を学校 HP

に掲載させていただく事となりました。本来、事前に総会資料を配布し総会を開催、議事

の承認を戴くべきところですが現状を鑑み、ご理解の程お願い申し上げます。 

 

内容その他、後援会の活動に関しましてご意見、ご質問などございましたら、昨年同様

に、御手数ですが学校の住所（後援会）宛 書面にてご連絡頂ければ幸いです。 

 

最後に後援会の活動についてご説明させていただきます。 

 

後援会の活動はコロナ禍の中、剪定作業や部活の補助、自治会、ボランティア団体との

調整など裏方の活動に限定されておりました。 

 

また、上山口中学校は歴史の浅い学校で、卒業生も未だ働き盛りの為、多忙で後援会活

動に参加できる人数が限られています。その為、活動の中心は卒業生でなく PTA 経験の保

護者が中心になっています。早く卒業生を中心とした地元に根ざした同級生同士が声を掛

け合って母校の為に活動する組織にしたいと思っています。 

 

後援会はささやかな組織ですが、一旦途切れてしまったら再度立ち上げる事は大変な労力

が掛かってしまいます。本年度は開校４０周年を迎えますが、周年行事の準備は後援会が

存続しているからこそ可能です。子供達が何年経っても学校と繋がれる様に皆様のお力添

えまた、後援会活動に参加を宜しくお願いいたします。 

 

 

                    令和５年５月    後援会長 日比 将智 


